Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №50»

г. БЕЛГОРОДА

3 0 8 0 3 6 ,  г . Б е л г о р о д ,  у л . Е с е н и н а ,  5 2 - б , 8 ( 4 7 2 2 ) 7 3 - 2 2 - 5 7

Е - m a i l : s c h o o l 5 0 @ b e l u o 3 1 . r u

ПРИКАЗ
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

«06» апреля 2020 г.                       № 142

Об утверждении Порядка выдачи

наборов продуктов питания

учащимся льготных категорий,

графике выдачи

В целях организованной работы по выдаче учащимся льготных категорий

общеобразовательного учреждения наборов продуктов питания

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

- Порядок выдачи наборов продуктов питания учащимся льготных категорий

(приложение 1).

- График выдачи наборов продуктов питания учащимся льготных категорий

(приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                     Е.В. Галеева

Приложение 1 к приказу №142 от 06.04.2020 г.

                                                                                     УТВЕРЖДАЮ:

      Директор МБОУ СОШ №50

                                                                                     ______________Галеева Е.В.

       «06» апреля  2020 г.

Порядок

выдачи наборов продуктов питания учащимся льготных категорий

МБОУ СОШ №50, получающим образование с использованием

дистанционных технологий, в том числе учащимся, обучающимся на

дому

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок регулирует единовременное предоставление

наборов продуктов питания учащимся из многодетных семей, из

малоимущих семей, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, учащимся с ограниченными возможностями здоровья.

2. Выдача наборов продуктов питания осуществляется продуктами,

рекомендуемыми СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального

образования» за исключением скоропортящихся продуктов, а также пищевых

продуктов, блюд и кулинарных изделий, указанных в приложении № 7

указанного СанПиН 2.4.5.2409-08.

3. Продуктовые наборы предоставляются учащимся МБОУ СОШ №50,

начиная с даты начала обучения в дистанционной форме на весь период

дистанционного обучения.

4. Наборы продуктов питания выдаются родителям (законным

представителям) учащегося на основании документа, удостоверяющего

личность родителя (законного представителя).

5. Для предоставления учащимся льготных категорий наборов продуктов

питания руководитель общеобразовательного учреждения проводит

следующую работу:

5.1. Назначает ответственного работника за выдачу наборов продуктов

питания из числа работников МБОУ СОШ №50.

5.2. Составляет график выдачи наборов продуктов питания учащимся

льготных категорий.

5.3. Информирует родителей (законных представителей) учащихся

consultantplus://offline/ref=BA45C6095FBF796CD26D316094BCF72FCFD352CAA66E69733B7021F028DCE5A1484BF6E5CE88B3j1m1M
consultantplus://offline/ref=BA45C6095FBF796CD26D316094BCF72FCFD352CAA66E69733B7021F028DCE5A1484BF6E5CE88B3j1m1M

о порядке и графике выдачи наборов продуктов питания путем онлайн

консультирования, в т.ч. с использованием электронной почты, систем

обмена текстовыми сообщениями, размещения соответствующей

информации на официальном сайте МБОУ СОШ №50, в официальных

группах образовательного учреждения в социальных сетях.

5.4. Организует приемку наборов продуктов питания от предприятия-

организатора питания в соответствии с заключенным контрактом.

5.5. Формирует списки учащихся льготных категорий, имеющих право

на получение набора продуктов питания.

5.6. Утверждает списки учащихся льготных категорий, получающих

образование с использованием дистанционных технологий, в том числе

учащихся, обучающихся на дому.

5.7. Организует выдачу наборов продуктов питания родителям

(законным представителям) в соответствии с утвержденным графиком.

5.8. Обеспечивает соблюдение всех необходимых мер по профилактике

и противодействию распространению коронавирусной инфекции (COVID-

2019), в том числе в отношении применения средств индивидуальной защиты

и личной гигиены сотрудниками образовательного учреждения и родителями

(законными представителями), мест формирования, приемки, хранения и

выдачи наборов продуктов питания.

5.9. Обеспечивает контроль выдачи наборов продуктов питания

учащимся льготных категорий.

Приложение 2  к приказу №142 от 06.04.2020 г.

                                                                                     УТВЕРЖДАЮ:

      Директор МБОУ СОШ №50

                                                                                     ______________Галеева Е.В.

       «06» апреля  2020 г.

График

выдачи наборов продуктов питания учащимся льготных категорий

МБОУ СОШ №50

Дата Время

11.04.2020 08.00-14.00

25.04.2020 08.00-14.00